ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 64/2023
Sr. Presidente:

O Vereador que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

● AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA DO JARDIM IMBASSAÍ COM INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS DE

LED.

J U S T I F I C A T I V A

É de conhecimento desta Casa Legislativa e do Poder Executivo do município, que o Jardim

Imbassai, loteamento do nosso município, é uma comunidade que está em crescimento há

mais de 18 anos. Os moradores da comunidade, através da sua Associação de Moradores,

junto aos esforços realizados pela Prefeitura Municipal, puderam (já) garantir alguns avanços

e desenvolvimento; sendo assim, o Jardim se enquadra, a cada dia, como uma área propensa

para atividades econômicas intensas, através do turismo, comércio e especulação imobiliária,

merecendo mais essa melhoria que vem sendo aplicada em diversas outras localidades.

Desta forma, solicitamos a expansão da Rede de Iluminação Pública de forma que assista

toda a comunidade, e ainda, que esta rede seja constituída por postes com lâmpadas de led. A

Prefeitura Municipal pode contribuir com as comunidades através de diversos serviços e

ações, e a referida solicitação é muito importante, pois reconhece a iluminação pública como

um fator imprescindível para assegurar, minimamente, a segurança dos cidadãos que residem

naquela comunidade.

Sala das Sessões, 17 de março de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Simone de Matos Prado
Gab. Simone Prado

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: L

E
LE

K
-8

S
P

53
-0

Q
Q

12
-0

R
S

V
M

-1
9Q

3O

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 1224 Protocolo Data: 20/03/2023
Documento Nº: 64/2023

Gerado por Simone de Matos Prado na repartição Gab. Simone Prado dia 17/03/2023 às 15:38

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

LELEK-8SP53-0QQ12-0RSVM-19Q3O

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Simone de Matos Prado
Data 17/03/2023 15:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org